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REPUBLIKA   E   SHQIPËRISË
AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK
DREJTORIA JURIDIKE, E VERIFIKIMIT DHE INTEGRIMIT
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Drejtuar:   Autoriteteve dhe Enteve Kontraktore

                   Operatorëve Ekonomikë


Agjencia e Prokurimit Publik njofton të gjitha palët e interesuara se, në mbështetje të nenit 20 të Ligjit 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, Këshilli i Ministrave ka miratuar Vendimin Nr.457 datë30.07.2021 “Për fjalorin e përbashkët të prokurimit”.

Sipas këtij vendimi, fjalori i përbashkët i prokurimit është sistemi unik klasifikues i nomenklaturave të mallrave, shërbimeve dhe punëve që aplikohet në proceduratpër prokurimet publike dhe siguron njëtrajtshmëri me nomenklaturat ekzistuese për mallra, shërbime dhe punë.

Ky vendim i cili është publikuar në Fletoren Zyrtare Nr.126, datë 09.08.2021, hyn menjëherë në fuqi.

Të gjitha autoritetet dhe entet kontraktore, të cilat do të ndërmarrin procedura prokurimi, duhet të respektojnë parashikimet e këtij vendimi, duke përzgjedhur në Sistemin e Prokurimit Elektronik kodin/kodet përkatëse korresponduese për objektin konkret mall/punë/shërbim, që do të prokurohet.

Duke ju  falenderuar,
[image: ] Bulevardi “Dëshmoret e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510   https://www.app.gov.al       1/1

image1.png




image2.png




